Кульгешский вестник
	2011

25 апреля
 №6 (50)

	Газета основана 4 мая 2006года

	В номере:

 1.  Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №28 от 15.04.2011 года «О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

2.  Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №29 от 21.04.2011 года «О  внесении изменений в постановление главы Кульгешского сельского поселения от 22.03.2011г. №22 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2010 год»

3. Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №30 от 21.04.2011 года «О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов Кульгешского сельского поселения Урмарского района в 2011 году»

Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №28 от 15 апреля 2011 года

О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Руководствуясь распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.03.2011 года № 67, постановлением главы  Урмарского района от 13.04.2011 года №158, в целях обеспечения бесперебойного, безопасного движения и недопущения разрушения автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Кульгешского сельского поселения Урмарского района, а также сохранности искусственных сооружений на них в период прохождения весеннего паводка 2011 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15 апреля по 10 мая 2011 г. временное ограничение движения транспортных средств с допустимой нагрузкой на каждую ось при одиночной оси – 5 тс (50 кН), двухосной тележке – 4 тс (40 кН), трехосной тележке – 4 тс (40 кН) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, являющихся  собственностью сельского поселения/

2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на транспортные средства, привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, являющихся  собственностью Кульгешского сельского поселения Урмарского района;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 15 апреля 2011 года.

5. Признать утратившим силу постановление главы Кульгешского сельского поселения от 07 апреля 2010 года №26

Глава Кульгешского сельского поселения

         В.Н.Борцов

 Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №29 от 21 апреля 2011 года

О  внесении изменений в постановление главы Кульгешского сельского поселения от 22.03.2011г. №22 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 2010 год»

В соответствии с п.1 ст.264.5 Бюджетного кодекса РФ, с п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и со статьей 21 Устава Кульгешского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        Считать утратившим силу постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района ЧР № 22 от  22 марта 2011г

 Глава  Кульгешского сельского поселения                                                                     В.Н.Борцов

Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения Урмарского района №30 от 21 апреля 2011 года

О проведении весеннего двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической очистке населенных пунктов Кульгешского сельского поселения Урмарского района в 2011 году

В целях улучшения архитектурного облика и благоустройства населенных пунктов, обеспечения  дальнейшего формирования благоприятных и  комфортных  условий среды жизнедеятельности  населения, экологического и эстетического состояния территорий населенных пунктов Кульгешского сельского поселения Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить  с 21 апреля по 21 июня 2011 года весенний двухмесячник по санитарно -экологической очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов сельского поселения.

2. Рекомендовать руководителям учреждений

- организовать  проведение весеннего  двухмесячника по санитарно - экологической очистке, озеленению и благоустройству населенных пунктов  района с привлечением населения, учащихся образовательных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности;

 - принять меры по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, памятников,    связанных с историческими событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.; осадке деревьев и кустарников и противоэрозионные мероприятия.

 3. Утвердить План мероприятий по благоустройству и санитарно- экологической очистке в Кульгешском сельском поселении Урмарского района с 11 апреля по 11 июня 2011 года (приложение 1).

Глава администрации Кульгешского сельского поселения

Урмарского района                                                                                                            В.Н. Борцов

Приложение 1
 к постановлению главы Кульгешского сельского поселения Урмарского района от 21.04.2011  № 30

План

мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарно- экологической очистке

в Кульгешском сельском поселении Урмарского района с 21 апреля по 21 июня 2011 года

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения

	1.
	Проведение субботников по санитарной уборке территорий   организаций и учреждений
	Руководители   организаций, учреждений независимо от форм собственности (по согласованию)
	Апрель- июнь

	2.
	Проведение субботников по санитарной уборке улиц,   общественных мест в населенных пунктах
	Глава сельского поселения
	Апрель- июнь

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах
	Глава сельского поселения
	Апрель- июнь

	4.
	Санитарная очистка территорий кладбищ
	Глава сельского поселения
	Май

	6.
	Приведение в надлежащее состояние памятников, обелисков,   и памятных мест
	Глава сельского поселения
	Апрель

	7.
	Проведение мероприятий по посадке деревьев и кустарников, ремонту посадок прошлых лет
	Глава сельского поселения
	Май

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 5 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно